
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA E AI MINORI

DETERMINAZIONE

N.   B8689   del  17/11/2011 Proposta n.  22224  del  16/11/2011

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PUGLIESE FRANCESCO _____________________________

Responsabile del procedimento PIERDOMINICI CESARE _____________________________

Responsabile dell' Area M. AMERICOLA _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

DGR n.566/2010: Promozione del progetto "mille asili per il Lazio". DGR n. 374/2011 punto 1 lett. A): "realizzazione di asili
nido comunali prefabbricati". Avvio della procedura di affidamento dell'incarico di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e
in fase di Esecuzione, relativa alla realizzazione di n. 6 asili nido prefabbricati comunali della capienza pari a 30 posti da
destinare ai Comuni del Lazio. Impegno di spesa pari €151.008,00. Cap. spesa H41133.



REGIONE LAZIO

N.   B8689   del  17/11/2011 Proposta n.  22224  del  16/11/2011

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41133/000 /0/000 151.008,00  CREDITORI DIVERSI



OGGETTO: DGR n.566/2010: Promozione del progetto “mille asili per il Lazio”. DGR n. 
374/2011 punto 1 lett. A): “realizzazione di asili nido comunali prefabbricati”. Avvio 
della procedura di affidamento dell'incarico di Coord. Sicurezza in fase di 
Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla realizzazione di n. 6 asili nido 
prefabbricati comunali della capienza pari a 30 posti da destinare ai Comuni del 
Lazio. Impegno di spesa pari €151.008,00. Cap. spesa H41133. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modificazioni ed integrazioni;   

 
VISTO il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al 

regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n.25 e successive modifiche: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 
 

VISTA  la L.R. 24 dicembre 2010 n.7: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2011 
(art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 

 
VISTA la L.R. 24 dicembre 2010, n.8: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2011”; 
 
VISTA  la DGR 24 dicembre 2010, n.610: “Bilancio annuale e pluriennale 2011-2013. 

Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9bis, legge regionale 20 
novembre 2001, n. 25)”; 

 
VISTA la L.R. 13 agosto 2011 n.11: “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 

2011-2013 della Regione Lazio”; 
 
VISTA la L.R. 13 agosto 2011 n.12: “Disposizioni collegate alla legge di assestamento del 

bilancio annuale e pluriennale 2011-2013”; 
 
VISTA la DGR 6 agosto 2011, n.355: “assestamento assestamento del bilancio annuale 

e pluriennale 2011-2013della Regione Lazio. Approvazione documento tecnico 
(art. 17, comma 9 e 9bis, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 



 
VISTA la L.R. 16 Giugno 1980, n.59: “Norme sugli asili nido”, e successive 

modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la D.G.R. 4 dicembre 2010 n.566: Promozione del progetto “mille asili per il 

Lazio”. 
 
VISTA  la D.G.R. 10 giugno 2011 n.272: “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli 

stanziamenti per il sostegno alla famiglia”, la quale al punto 2 let. B) destina 
risorse pari ad € 18.643.019,66 alla realizzazione del progetto “mille asili per 
il Lazio”; 

 
CONSIDERATO che la D.G.R. n.272/2011 citata, incarica, il Direttore Regionale della 

Direzione Politiche Sociali e Famiglia, di esperire tutti gli atti necessari e 
conseguenti all’attuazione della presente deliberazione, compresa la 
definizione dei criteri di utilizzazione delle risorse e di presentazione delle 
domande di finanziamento da parte dei destinatari degli interventi previsti. 

 
VISTA la D.G.R. 10 giugno 2011 n.374: “DGR n.272/2011. DGR n.566/2010: 

“Promozione del progetto “mille asili per il Lazio”. Individuazione di quattro 
tipologie d’intervento in deroga ai criteri stabiliti con DGR n. 937/2007, n. 
622/2008, n. 430/2009.”; 

 
CONSIDERATO che la D.G.R. n.374/2011 citata, nell’ambito del progetto “mille asili per il 

lazio”, fra le tipologie d’intervento individuate, indica al punto 1 let. A) la 
realizzazione di asili nido comunali prefabbricati;  

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 3 ottobre 2011 n.B7571: “L.R. n. 59/1980. 

D.G.R. n. 272/2011. D.G.R. n. 374/2011. Approvazione avviso pubblico per la 
realizzazione di asili nido prefabbricati comunali con una capienza pari a 30 posti 
da destinare ai Comune del Lazio ad eccezione del Comune di Roma Capitale.” 

 
PRESO ATTO che, con la Determinazione Dirigenziale n.B7571 del 03/10/11 è stato 

nominato l’ing. Cesare Pierdominici, funzionario della Direzione Regionale 
Politiche Sociali e Famiglia, quale Responsabile Unico del Procedimento per 
la realizzazione dell’interveto in oggetto; 

 
RAVVISATA la necessità di dover procedere all’affidamento del servizio di Coord. 

Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla 
realizzazione di n°06 Asili Nido Prefabbricati Comunali nel territorio della 
Regione Lazio, individuati tramite Avviso pubblico; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 12/04/2006 n.163 (“Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”), e s.s.m.i.; 

 
VISTO  il DPR 05/10/2010 n.207 (“Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE»”), e s.s.m.i.; 

 
CONSIDERATO che fra il personale tecnico in servizio presso la Direzione non vi sono figure 

professionali aventi la competenza specifica, nonché l’esperienza richiesta 
dalla particolarità dell’intervento disponibili al Coord. Sicurezza in fase di 
Progettazione e in fase di Esecuzione; 



 
RICHIAMATO l’art. 91, comma 2, del D.Lgs. n.163/06, relativo all'affidamento, a cura del 

Responsabile del Procedimento, della progettazione per un importo 
inferiore a €100.000; 

 
RICHIAMATO l’art. 12, della Legge 11/11/2011 n.180, che ha modificato l’art. 91, del D.Lgs. 

n.163/06 con il quale è stata modificata la soglia da €100.000 a €193.000; 
 
RICHIAMATO l’art. 57 del D.Lgs. n.163/06, recante disposizione in merito alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, da attivare tramite 
l’invito a presentare l’offerta a 5 soggetti idonei, e nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;  

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico di Coord. Sicurezza in 

fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa all’intervento in 
oggetto, attraverso la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara; 

 
PRESO ATTO del quadro economico di base, di seguito riportato, derivato dallo Studio di 

Fattibilità per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi: 
 

a1 Lavori   €4.275.00,00 
a2 Utili e spese generali su economie (25%)      € 7.500,00 
Totale Lavori soggetti a ribasso d'asta                            €4.282.500,00 
 
a3 Lavori in economia (75%)    €22.500,00 
a4 Oneri della Sicurezza  € 225.000,00 
Totale lavori non soggetti a ribasso               €247.500,00 
 
Totale Lavori a base d'asta                                           €4.530.000,00 
 
Somme a disposizione Stazione Appaltante 
b1 IVA 21% su lavori                            €951.300,00 
b2 spese Commissione Gara              €0,00 
b3 spese tecniche ex art.92 D.Lgs.163/06 (2%)      €90.600,00 
b4 Progettazione, Sicurezza   €230.000,00 
b5 CNAPAIA su b4 (4%)       €9.200,00 
b6 IVA 21% e Oneri previdenziali su b4+b5      €50.232,00 
b7 spese tecniche per rilievi, accertam. e indagini     €10.000,00 
b8 IVA 21% su b7        €2.100,00 
b9 Collaudatore          €10.000,00 
b10 CNAPAIA su b9 (4%)          €400,00 
b11 IVA 21% e Oneri previdenziali su b9+b10       €2.184,00 
b12 Piano di comunicazione IVA compresa       €8.000,00 
b13 Imprevisti IVA compresa       €5.984,00 
TOTALE COMPLESSIVO                                            €5.900.000,00 

 
DATO ATTO che l’intero importo previsto per l’affidamento dell’incarico di Coord. 

Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa 
all’intervento di cui trattasi, pari a €151.008,00 IVA e tasse incluse, relativo 
alle voci b4, b5 e b6 del quadro economico dello Studio di Fattibilità, è 
disponibile nell’apposito capitolo H41133; 

 
RITENUTO pertanto di impegnare, a favore di aggiudicatario da individuare in sede di 

procedura negoziata, la somma complessiva di €151.008,00 IVA inclusa sul 
capitolo H41133 del bilancio della Regione Lazio, per l'affidamento del 
servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione 



per la realizzazione di n. 6 asili nido comunali prefabbricati della capienza 
pari a 30 posti da destinare ai Comuni del Lazio;  

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

 
1. di procedere, all’avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, ai sensi degli l’artt. 57 e 91, comma 2 del D.Lgs. n.163/06, per affidare il 
servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla 
realizzazione di n°06 asili nido prefabbricati comunali nel territorio della Regione Lazio; 
 

2. di dare atto che l’importo previsto nel quadro economico dello Studio di Fattibilità 
dell’intervento in oggetto per il servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e 
in fase di Esecuzione, pari a €151.008,00 I.V.A. e tasse incluse, nelle voci b4, b5 e b6; 

 
3. di impegnare la somma di €151.008,00 sul capitolo H41133 del bilancio di previsione 

della Regione Lazio a favore di aggiudicatario da individuare in sede di procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in 
fase di Esecuzione relativo alla realizzazione di n. 6 asili nido comunali prefabbricati della 
capienza pari a 30 posti da destinare ai Comuni del Lazio; 
  

4. di dare atto che le somme derivanti da eventuali ribassi d’asta saranno svincolate con 
la Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione del servizio di progettazione e 
contestuale individuazione definitiva dei creditori. 
 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 
 
 
 
                                                                               IL DIRETTORE REGIONALE 
                                                                              (Dott. Raniero Vincenzo De Filippis) 



OGGETTO:
DGR n.566/2010: Promozione del progetto “mille asili per il Lazio”. DGR n. 374/2011 punto 1 lett. A): “realizzazione di asili nido comunali prefabbricati”. Avvio della procedura di affidamento dell'incarico di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla realizzazione di n. 6 asili nido prefabbricati comunali della capienza pari a 30 posti da destinare ai Comuni del Lazio. Impegno di spesa pari €151.008,00. Cap. spesa H41133.


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA
del Dirigente dell’Area Sostegno alla Famiglia e ai Minori;


VISTA 
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO
il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche;


VISTA
la D.G.R. n.415 del 24 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA 
la L.R. 20 novembre 2001, n.25 e successive modifiche: “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;


VISTA 
la L.R. 24 dicembre 2010 n.7: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2011 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 24 dicembre 2010, n.8: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011”;


VISTA 
la DGR 24 dicembre 2010, n.610: “Bilancio annuale e pluriennale 2011-2013. Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9bis, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;

VISTA
la L.R. 13 agosto 2011 n.11: “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2011-2013 della Regione Lazio”;

VISTA
la L.R. 13 agosto 2011 n.12: “Disposizioni collegate alla legge di assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2011-2013”;

VISTA
la DGR 6 agosto 2011, n.355: “assestamento assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2011-2013della Regione Lazio. Approvazione documento tecnico (art. 17, comma 9 e 9bis, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 16 Giugno 1980, n.59: “Norme sugli asili nido”, e successive modificazioni e integrazioni;


VISTA
la D.G.R. 4 dicembre 2010 n.566: Promozione del progetto “mille asili per il Lazio”.


VISTA

la D.G.R. 10 giugno 2011 n.272: “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sostegno alla famiglia”, la quale al punto 2 let. B) destina risorse pari ad € 18.643.019,66 alla realizzazione del progetto “mille asili per il Lazio”;


CONSIDERATO
che la D.G.R. n.272/2011 citata, incarica, il Direttore Regionale della Direzione Politiche Sociali e Famiglia, di esperire tutti gli atti necessari e conseguenti all’attuazione della presente deliberazione, compresa la definizione dei criteri di utilizzazione delle risorse e di presentazione delle domande di finanziamento da parte dei destinatari degli interventi previsti.

VISTA
la D.G.R. 10 giugno 2011 n.374: “DGR n.272/2011. DGR n.566/2010: “Promozione del progetto “mille asili per il Lazio”. Individuazione di quattro tipologie d’intervento in deroga ai criteri stabiliti con DGR n. 937/2007, n. 622/2008, n. 430/2009.”;

CONSIDERATO
che la D.G.R. n.374/2011 citata, nell’ambito del progetto “mille asili per il lazio”, fra le tipologie d’intervento individuate, indica al punto 1 let. A) la realizzazione di asili nido comunali prefabbricati; 

VISTA
la Determinazione Dirigenziale 3 ottobre 2011 n.B7571: “L.R. n. 59/1980. D.G.R. n. 272/2011. D.G.R. n. 374/2011. Approvazione avviso pubblico per la realizzazione di asili nido prefabbricati comunali con una capienza pari a 30 posti da destinare ai Comune del Lazio ad eccezione del Comune di Roma Capitale.”

PRESO ATTO
che, con la Determinazione Dirigenziale n.B7571 del 03/10/11 è stato nominato l’ing. Cesare Pierdominici, funzionario della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia, quale Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dell’interveto in oggetto;


RAVVISATA
la necessità di dover procedere all’affidamento del servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla realizzazione di n°06 Asili Nido Prefabbricati Comunali nel territorio della Regione Lazio, individuati tramite Avviso pubblico;


VISTO

il Decreto Legislativo 12/04/2006 n.163 (“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”), e s.s.m.i.;

VISTO

il DPR 05/10/2010 n.207 (“Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”), e s.s.m.i.;


CONSIDERATO
che fra il personale tecnico in servizio presso la Direzione non vi sono figure professionali aventi la competenza specifica, nonché l’esperienza richiesta dalla particolarità dell’intervento disponibili al Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione;

RICHIAMATO
l’art. 91, comma 2, del D.Lgs. n.163/06, relativo all'affidamento, a cura del Responsabile del Procedimento, della progettazione per un importo inferiore a €100.000;

RICHIAMATO
l’art. 12, della Legge 11/11/2011 n.180, che ha modificato l’art. 91, del D.Lgs. n.163/06 con il quale è stata modificata la soglia da €100.000 a €193.000;


RICHIAMATO
l’art. 57 del D.Lgs. n.163/06, recante disposizione in merito alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, da attivare tramite l’invito a presentare l’offerta a 5 soggetti idonei, e nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

RITENUTO
pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa all’intervento in oggetto, attraverso la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;

PRESO ATTO
del quadro economico di base, di seguito riportato, derivato dallo Studio di Fattibilità per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi:

a1 Lavori

 €4.275.00,00


a2 Utili e spese generali su economie (25%) 
    € 7.500,00


Totale Lavori soggetti a ribasso d'asta                            €4.282.500,00

a3 Lavori in economia (75%)
   €22.500,00

a4 Oneri della Sicurezza
 € 225.000,00

Totale lavori non soggetti a ribasso              
€247.500,00

Totale Lavori a base d'asta                                           €4.530.000,00

Somme a disposizione Stazione Appaltante


b1 IVA 21% su lavori                         
  €951.300,00

b2 spese Commissione Gara 
            €0,00


b3 spese tecniche ex art.92 D.Lgs.163/06 (2%) 
    €90.600,00


b4 Progettazione, Sicurezza
  €230.000,00

b5 CNAPAIA su b4 (4%)
      €9.200,00

b6 IVA 21% e Oneri previdenziali su b4+b5 
    €50.232,00


b7 spese tecniche per rilievi, accertam. e indagini
    €10.000,00


b8 IVA 21% su b7

      €2.100,00


b9 Collaudatore 
   
    €10.000,00


b10 CNAPAIA su b9 (4%) 
        €400,00


b11 IVA 21% e Oneri previdenziali su b9+b10
      €2.184,00


b12 Piano di comunicazione IVA compresa
      €8.000,00


b13 Imprevisti IVA compresa 
     €5.984,00

TOTALE COMPLESSIVO                                            €5.900.000,00


DATO ATTO
che l’intero importo previsto per l’affidamento dell’incarico di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa all’intervento di cui trattasi, pari a €151.008,00 IVA e tasse incluse, relativo alle voci b4, b5 e b6 del quadro economico dello Studio di Fattibilità, è disponibile nell’apposito capitolo H41133;

RITENUTO
pertanto di impegnare, a favore di aggiudicatario da individuare in sede di procedura negoziata, la somma complessiva di €151.008,00 IVA inclusa sul capitolo H41133 del bilancio della Regione Lazio, per l'affidamento del servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione per la realizzazione di n. 6 asili nido comunali prefabbricati della capienza pari a 30 posti da destinare ai Comuni del Lazio; 


DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano integralmente:

1. di procedere, all’avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi degli l’artt. 57 e 91, comma 2 del D.Lgs. n.163/06, per affidare il servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, relativa alla realizzazione di n°06 asili nido prefabbricati comunali nel territorio della Regione Lazio;


2. di dare atto che l’importo previsto nel quadro economico dello Studio di Fattibilità dell’intervento in oggetto per il servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione, pari a €151.008,00 I.V.A. e tasse incluse, nelle voci b4, b5 e b6;

3. di impegnare la somma di €151.008,00 sul capitolo H41133 del bilancio di previsione della Regione Lazio a favore di aggiudicatario da individuare in sede di procedura negoziata per l'affidamento del servizio di Coord. Sicurezza in fase di Progettazione e in fase di Esecuzione relativo alla realizzazione di n. 6 asili nido comunali prefabbricati della capienza pari a 30 posti da destinare ai Comuni del Lazio;

4. di dare atto che le somme derivanti da eventuali ribassi d’asta saranno svincolate con la Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione del servizio di progettazione e contestuale individuazione definitiva dei creditori.


La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.


                                                                               IL DIRETTORE REGIONALE


                                                                              (Dott. Raniero Vincenzo De Filippis)

